

Ich bin die Auferstehung und das Leben. Wer an mich glaubt, wird leben, auch wenn er gestorben ist, und jeder, der im Glauben an mich lebt, wird nicht sterben in Ewigkeit.

In Liebe und Dankbarkeit nehmen wir Abschied von Herrn

Dr. Johann Steininger

Stadtamtsdirektor i. R.

Träger des Goldenen Ehrenzeichens des Bundeslandes NÖ
Träger des Ehrenringes der Stadtgemeinde Horn
Träger des Ehrenzeichens in Gold der Marktgemeinde Japons
Feuerwehrjurist des Bezirkes Horn

welcher am Samstag, dem 17. September 2022, nach kurzem, schwerem Leiden, im 67. Lebensjahr für immer von uns gegangen ist.

Wir verabschieden uns von unserem lieben Verstorbenen am

Freitag, dem 30. September 2022, ab 12.30 Uhr

in der Aufbahrungshalle Japons. Die hl. Seelenmesse feiern wir um 14.00 Uhr in der Pfarrkirche mit anschließender Beisetzung im Familiengrab.

Die Betstunde findet am Donnerstag, dem 29. September 2022, um 19.00 Uhr in der Pfarrkirche Japons statt.

Immer und überall werden Spuren deines Lebens sein. Gedanken, Bilder, Augenblicke und Gefühle werden uns immer an dich erinnern.

3763 Japons, Kindergartengasse 2, im September 2022

In tiefer Trauer

Anita Gattin

Martin und Cornelia Theresa und Bernhard Kinder und Schwiegerkinder

> Inge und Klaus Schwester und Schwager

Katja, Agnes, Moritz Valentin, Lorenz Enkel

Erna, Rosi Schwiegermutter, Schwägerin

im Namen aller Verwandten

Wir bitten von Kranz- und Blumenspenden abzusehen und den dafür vorgesehenen Betrag für die Pfarrkirche Japons, Kennwort "Johann Steininger" IBAN: AT09 3299 0000 0450 0039 zu spenden.